MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

COORD. DE GESTAO DE PESSOAS (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 32/2025 - CGP-ALV (11.01.15.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 27 de junho de 2025.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) Nº 23/2025

RESULTADO FINAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ALVORADA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o resultado
final do Desempenho Didático do Edital Campus Alvorada nº 23/2025– Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor(a) Substituto(a), conforme segue:

Área: Artes

Candidato(a) Acesso
Prova de

títulos
Prova
didática

Nota Total Classificação

Ana Cláudia de Moura Cabral AC 40 198 238 1º

Clara Heineck Santi AC 20 159 179 2º

Amanda Carina de Senna Melo e Silva AC 90 77 167 3º

Leonardo Gonçalves Garbin AC 45 *** 45 *

Leila machado da silveira AC 0 *** 0 *

Área: Física

Candidato(a) Acesso
Prova de

títulos
Prova
didática

Nota Total Classificação

Cláudia Hendges Ribeiro AC 55 168 223 1º

Juarez Mazzuca Júnior AC 100 109 209 2º

Paulo Henrique Fetter da Luz AC 100 *** 100 *

Fernanda Bortoluzzi AC 90 *** 90 *

Gláuber Sampaio dos Santos AC 50 *** 50 *

Área: Geografia

Candidato(a) Acesso
Prova de

títulos
Prova
didática

Nota Total Classificação

Antônio Lourence Kila de Queiroz AC 50 200 250 1º

Álvaro Emilio Kosinski Amaral AC 90 151 241 2º

Ericson da Silva Sanceverino AC 5 167 172 3º

Raquel Amaro da Silveira Torres AC 0 158 158 4º

Jeferson da Silva Pinto AC 30 *** 30 *

Área: História

Candidato(a) Acesso
Prova de

títulos
Prova
didática

Nota Total Classificação

Natália Garcia Pinto** PCD 105 195 300 1º

Dilnei Abel Daros AC 120 180 300 2º

Christian Silva de Castro AC 100 177 277 3º

Beatriz Berr Elias AC 55 199 254 4º

Tanise Baptista de Medeiros AC 60 183 243 5º

Angelita Carla Alves Pereira AC 100 141 241 6º

Fernando da Cunha Fontoura AC 25 94 120 7°

Monia Franciele Wazlawoski AC 120 *** 120 *

Robson Gawlinski Cunha AC 50 *** 50 *

Raul Kich Abreu AC 30 *** 30 *

Área: Informática

Candidato(a) Acesso
Prova de

títulos
Prova
didática

Nota Total Classificação

Jorge Alberto Martins Silva AC 0 44 44  *

Área: Matemática

Candidato(a) Acesso
Prova de

títulos
Prova
didática

Nota Total Classificação

Patrick Garcia Machado AC 65 200 265 1º

Kátia Coelho da Rocha AC 120 128 248 2º

Marlon Heitor Kunst Valentini AC 20 174 194 3º

Área: Letras - Português/Inglês

Candidato(a) Acesso
Prova de

títulos
Prova
didática

Nota Total Classificação

Paloma Ribeiro Roxo do Nascimento** AC 90 194 284 1º

Raquel Horvath de Andrade AC 100 184 284 2º

Sabrina Capulo AC 100 108 208 3º

Edemilson Costa da Rosa AC 90 *** 90 *

Kisis da Silva Ávila Fontoura PPP 20 *** 20 *

Área: Sociologia

Candidato(a) Acesso
Prova de

títulos
Prova
didática

Nota Total Classificação

Andressa da Silva Corrêa AC 100 195 295 1º

Andréia Augusta dos Santos Raupp AC 100 180 280 2º

Diego Rabelo Nonato PPP 50 197 247 3º

Carla Melissa Barbosa AC 105 137 242 4º

Simone Rodrigues Ruduit Garcia AC 120 121 241 5º

Clara Maduell Gómez AC 35 123 158 6º

Rita dos Santos Rodrigues PPP 0 47 47 *

Márcia da Silva Coruja AC 90 *** 90 *

Kethlyn Martinez Gomes AC 0 *** 0 *

* Desclassificação conforme item 11.1.1

** Conforme item 11.2 do edital (em caso de empate no resultado final)

*** Candidato(a) não compareceu a prova didática.

ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO
 DIRETORA GERAL

(Assinado digitalmente em 27/06/2025 16:10)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000175/2025-54

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 32 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 27/06/2025 fe7d256e69

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf